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АНОТАЦІЯ

Нагребельна Л.П. Удосконалення управління дорожнім рухом на

магістральній вулично-дорожній мережі міст – кваліфікаційна наукова праця на

правах рукопису.

Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії за

спеціальністю 275 транспортні технології (за видами) Національний

транспортний університет Міністерства освіти і науки України, Київ, 2021.

У вступі обґрунтована актуальність теми дисертаційної роботи,

сформульована мета та завдання дослідження, викладена наукова новизна та

практична цінність отриманих результатів. У вступі також розкривається

особистий внесок автора, питання апробації результатів, публікації за темою

дисертаційної роботи, загальний обсяг та структура роботи.

У першому розділі проаналізовано стан проблеми безпеки дорожнього

руху в Україні та проведено аналіз попередніх праць, що присвячені вивченню

питання щодо забезпечення безпеки дорожнього руху, управління дорожнім

рухом та попередження виникнення заторів.

Формуванню передумов для здійснення даного дослідження сприяли

наукові праці Сильянова В.В., Ланового О.Т., Осташевського С.А., Хабутдінова

Р.А., Гукова М.І., Осипова В.О., Могили І.А., Форнальчика Є.Ю., Прокудіна

Г.С., Лобанова Е.М., Дрю Д., Хейта Ф., Раппопорта Х., Шнабеля В., Лозе Д.,

Соренсена М., Руне Е., Красніковим А.Н., Доганзо К., Бабкова В.Ф., Бусела О.В.,

Васильєва О.П.,. Капського Д.В,. Клинковштейна Г.І,. Кременець Ю.О,

Позднякова М.М., Поліщука В.П., Прусенка Є.Д., Пугачева І.М, Сильянова В.В.,

Столярова В.В., Ушакова В.В., Хом’як Я.В.,. Цупікова С.Г., Красильнікова О.В.,

Пальчика А.М., Єресова В.І., Дзюби О.П., Ланового О.Т., Куницької О.М.,

Гульчак О.Д., Кернера Б., Гащенка П.М. та багатьох інших.

У другому розділі проаналізовано моделі транспортного потоку,

доведено, що найважливішими умовами ефективного використання моделі є

перевірка її на адекватність та достовірність вихідних даних.
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Розглядалися три методи моделювання. Перший метод розглядався як

«ударна хвиля», у випадках коли транспортні засоби в потоці вимушені

неодноразово рушати з місця і зупинятися. Ударні хвилі поширюються проти

руху і утворюються на ділянках зі зниженою пропускною спроможністю – у

«вузьких» місцях. Метод «ударної хвилі» подібний до місць із світлофорним

регулюванням, тому в роботі цей метод не розглядається як і світлофорне

регулювання.

Другий метод на основі теорії масового обслуговування, де рух

автомобільного транспорту являє собою випадковий процес, якому притаманні

різні імовірнісні характеристики. Потік автомобільного транспорту є потоком

вимог, а поперечний переріз автомобільної дороги є апаратом обслуговування.

При цьому всю автомобільну дорогу чи окрему ділянку можна показати у вигляді

набору нескінченно малих відрізків або поперечних перерізів дороги. У

результаті такого припущення випливає, що вся дорога є апаратом

обслуговування для транспортного потоку який рухається нею.

Третій метод на основі основної діаграми транспортного потоку та

основних залежностей транспортного потоку. За допомого цих залежностей

можна показати фізичний процес утворення затору та його стан при зміні однієї

із величин, що входять у ці залежності.

У третьому розділі автомобільна дорога розглядається як апарат

обслуговування за допомогою моделі масового обслуговування. Визначено

основні показники системи масового обслуговування для пропуску

транспортного потоку по одній смузі рух. Виявлено їхній вплив на утворення

заторові. Доведено, що для удосконалення магістральної вулично-дорожньої

мережі міст, за допомогою системи масового обслуговування, слід визначити всі

ділянки доріг з великою інтенсивністю та розробити алгоритм входу на

магістраль та виходу з магістралі.

У четвертому розділі у рамках вирішення поставлених у дисертаційній

роботі задач, було сформульовано принципи організації дорожнього руху в
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системі «ПЕРЕГІН», що полягають у виділенні і самостійному дослідженні

окремих елементів системи: «вхід потоку на перегін», «рух потоку по перегону»

і «вихід потоку з перегону». Розглянуті можливі схеми взаємодії транспортних

потоків змішаного складу на всіх елементах системи з урахуванням зменшення

смуг руху до однієї.

Зроблено висновок, що забезпечуватися безпека дорожнього руху може

методами організації дорожнього руху та методами управління дорожнього

руху. Для цього використовуємо науково обґрунтовані методи організації

дорожнього руху на вході транспортних потоків на магістральні вулиці.

За допомогою технічних засобів організації дорожнього руху, у даному

випадку, за допомогою дорожньої розмітки розділити та врегулювати

транспортні потоки так, щоб не утворився затор.

Розроблено метод забезпечення управління транспортними потоками в

місцях входу на магістраль і виходу з магістралі, що відрізняється від існуючих

використанням технічних засобів організації дорожнього руху, що дає

можливість підвищити пропускну здатнність даних елементів.

Розроблено методику «Удосконалення управління дорожнім рухом на

магістральній вулично-дорожній мережі міст в місцях входу на магістраль і

виходу з магістралі з використанням методів теорії масового обслуговування».

Ключові слова: вулично-дорожня мережа, дорожній рух, затор,

магістраль, метод масового обслуговування, місто, моделювання, перегін,

транспорт, транспортний потік.

Список публікацій здобувача.
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ABSTRACT

Nahrebelna L.P. Improvement of traffic management on the main street and road

network of cities - Qualification scientific work on the rights of a manuscript.

Thesis for the Degree of Doctor of Philosophy (PhD) in specialty 275 transport

technologies (by types) National Transport University, Ministry of Education and

Science of Ukraine, Kyiv, 2021.
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In the introduction the relevance of the thesis topic is substantiated, the purpose

and tasks of the research are formulated, the scientific novelty and practical value of

the obtained results are stated. The introduction also reveals the personal contribution

of the author, the issue of probating the results, publications on the topic of the thesis,

the total scope and structure of the work.

In the first section the state of the road safety issue in Ukraine and previous

works devoted to the study of ensuring the road safety, traffic management and

prevention of congestion were analyzed.

The scientific works of Sylianov V.V., Lanovyi O.T., Ostashevskyi S.A.,

Khabutdinov R.A., Gukov M.I., Osipov V.O., Mohyla I.A., Fornalchyk Ye.Yu.,

Prokudin G.S., Lobanov Ye.M., Drew D., Heit F., Rappoport Kh., Shnabel V., Loze

D., Sorensen M., Rune E., Krasnikov A. N., Doganzo K., Babkov V.F., Busel O.V,

Vasyliev O.P., Kapaskyi D.V., Klynkovshtein G.I., Kremenets Yu.O., Pozdniakov

M.M., Polishchuk V.P., Prusenko Ye.D., Puhachev I.M., Silianov V.V., Stoliarov

V.V., Ushakov V.V., Khomiak Ya.V., Tsupikov S.G., Krasylnikov O.V., Palchik

A.M., Yeresov V.I., Dziuba O.P., Lanovyi O.T., Kunytska O.M., Hulchak O.D.,

Kerner B., Hashchenko P.M. and many others contributed to the formation of the

background for the implementation of this study.

In the second section the models of traffic flow was analyzed and it was proved

that the most important conditions for the effective use of the model is to check its

adequacy and reliability of the original data.

Three modeling methods were considered. The first method was considered as a

"shock wave", in cases where vehicles in the flow are forced to repeatedly move and

stop. Shock waves are distributed against the movement and are formed in areas with

reduced traffic capacity – in "narrow" places. The method of "shock wave" is similar

to places with traffic light regulation, therefore in work this method and traffic light

regulation are not considered.

The second method is based on the queuing theory, where the movement of road

transport is a random process, which has different probabilistic characteristics. The
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flow of road transport is the flow of requirements, and the cross section of the road is

the service apparatus. In this case, the entire road or a separate section can be shown

as a set of infinitesimal segments or cross sections of the road. As a result of this

assumption, it follows that the entire road is a service apparatus for the traffic flow

moving through it.

The third method is based on the main diagram of the traffic flow and the main

dependencies of the traffic flow. By these dependences, it can be shown the physical

process of congestion formation and its state when changing one of the values included

in these dependencies.

In the third section, the highway is considered as a service apparatus using a

queuing model. The main indicators of the queuing system for passing the traffic flow

in one lane are determined. Their impact on the formation of congestion was

determined. It is proved that in order to improve the main street and road network of

cities by the queuing system, it is necessary to determine all road sections with high

traffic volume and develop an algorithm for both entering and leaving the highway.

In the fourth section, as part of solving the tasks of the thesis, the principles of


[…]


легкового транспорту з внутрішньої смуги на середню (Lпер.), яка розміщується

до початку перехідно-швидкісної смуги (рис. 4.9). Для того, щоб легковий

транспорт потрапив до крайньої смуги у складі основного потоку, необхідно

ввести ділянку стабілізації потоку (Lс.), яка починається після ділянки

переплетення і закінчується на початку перехідно-швидкісної смуги. Все як у

випадку ІІ. Довжина «фазової ділянки» на ділянці переплетення, на якій

здійснюється перехід легкового автомобільного транспорту на крайню смугу

руху проїзної частини яу у випадку ІІ.

Рисунок 4.9 – Вихід потоку з магістралі (випадок ІІІа)

Довжина перехідно-швидкісної смуги для виходу з магістралі визначається

за формулами з випадку І.
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4.5 Висновки до розділу

Розроблено методику управління дорожнім рухом на магістральній

вулично-дорожній мережі міст в місцях входу на магістраль і виходу з магістралі

з використанням теорії масового обслуговування.

За допомогою розробленої методики встановлено, що елемент «вхід

потоку на перегін» в системі «Перегін», а саме вхід потоку на магістраль, є

найбільш складним як з фізичної точки зору, так і з погляду математичного опису

даного процесу. Основною функцією, яку виконує даний елемент, є забезпечення

вливання транспортного потоку, що сформувався на підході до магістралі, або

другорядного транспортного потоку в основний потік, що рухається зовнішньою

смугою проїзної частини перегону головної дороги, а потім, у разі потреби,

переміщується на інші смуги.

Для безпечного переміщення транспортного потоку запропоновано

ділянку для переміщення транспорту із зовнішньої смуги на середню, а при

виході потоку із магістралі для безпечного переміщення із середньої на

зовнішню смугу руху, яка закінчується перед початком перехідно-швидкісної

смуги. Введення таких ділянок зменшує ймовірність виникнення дорожньо-

транспортних пригод до 10% та покращує пропускну здатність смуг руху.

Критерієм пропускної здатності є часові інтервали і якщо у транспортному

потоці відсоток вантажних, великогабаритних та великовантажних автомобілів

перевищує 20%, то імовірність появи інтервалів 4-5 с збільшується з 0,01 до 0,22,

а відсутність у складі транспортного потоку великогабаритних і

великовантажних автомобілів веде до значного збільшення інтервалів від 0,6 с

до 1,5 с.
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ВИСНОВКИ

Дисертаційна робота присвячена вирішенню актуальної науково-

прикладної задачі, що полягає в удосконаленні управління дорожнім рухом на

магістральні вулично-дорожній мережі міст за рахунок розробленого методу

управління транспортними потоками в місцях входу на магістраль та виходу з

магістралі.

Основні наукові та практичні результати полягають в наступному:

1. Виконаний аналіз наукових робіт та існуючих методів оцінки умов руху

входу на магістраль та виходу з магістралі, яким встановлено, що у результаті

відсутності певних заходів з організації дорожнього руху, зокрема технічних

засобів, виникають проблеми із затримкою транспорту у цих місцях,

зменшується безпека дорожнього руху, утворюються конфлікті точки. Також

досліджені сценарії виникнення заторів в потоці та доведено, що

розповсюдження заторів пов’язано з динамічними властивостями транспортного

потоку – швидкістю, щільністю, інтенсивністю та дорожніми умовами.

2. Розроблено математичні моделі руху транспортних потоків на елементах

системи «Перегін» для забезпечення безпеки дорожнього руху і мінімізації

витрат часу для виконання маневрів. Одержано закономірності руху

транспортного потоку на перегоні магістралі на основі розроблення алгоритмів

його гомогенізації за складом, що дає можливість визначити необхідну кількість

смуг руху для різних видів транспортних засобів. Доведено, що мають місце

чотири способи управління транспортними потоками на основі гомогенності.

Застосування цих способів сприяє підвищенню пропускної здатності і середньої

швидкості руху та покращенню безпеки дорожнього руху.

3. Розроблено метод управління транспортними потоками в місцях входу на

магістраль і виходу з магістралі, що відрізняється від існуючих використанням

технічних засобів організації дорожнього руху, а саме дорожньої розмітки та

теорії масового обслуговування. Розраховано довжину перехідно-швидкісної
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смуги, яку потрібно влаштовувати для здійснення безпечних та безперешкодних

маневрів. Її довжина повинна становити до 300 м, на відміну від традиційних

розрахунків – 110 м, що є недостатнім для уникнення заторів та безпечного

розподілу транспортних потоків. Оскільки, при щільності транспортного потоку

однієї смуги – 38 авт/км довжина черги сягає до 250 автомобілів, що призводить

до виникнення затору.

Перехідно-швидкісна смуга руху із отриманою довжиною та позначена

відповідною дорожньою розміткою зменшує кількість конфліктних точок до

однієї. Що дозволило зменшити кількість дорожньо-транспортних пригод (на

експериментальній ділянці) на 23 %.

4. Розроблено методику управління дорожнім рухом на магістральній

вулично-дорожній мережі міст в місцях входу на магістраль і виходу з магістралі

з використанням теорії масового обслуговування, використання якої дозволяє

збільшити пропускну здатність магістралі, зменшити кількість конфліктних

точок та ймовірність виникнення дорожньо-транспортних пригод.

5. Результати дисертаційного дослідження знайшли своє відображення при

розробленні чотирьох нормативних документів національного рівня і одних

норм галузевого рівня.

Результати впроваджені під час розроблення тимчасових схем організації

дорожнього руху на вулицях міста Києва Комунальною корпорацією

«Київавтодор» та на дорогах загального користування в Київській і Вінницькій

областях, а також у навчальний процес в Національному транспортному

університеті, а саме при викладанні дисципліни «Технічні засоби управління

дорожнім рухом» для студентів спеціальності 275 Транспортні технології (на

автомобільному транспорті).
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