ВІДГУК

офіційного опонента на дисертаційну роботу

Нагребельної Людмили Павлівни

на тему "Удосконалення управління дорожнім рухом на магістральній

вулично-дорожній мережі міст", що представлена до спеціалізованої

вченої ради ДФ 26.059.007 Національного транспортного університету

з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації

Нагребельної Людмили Павлівни на здобуття ступеня доктора філософії

з галузі знань 27 "Транспорт"

за спеціальністю 275 "Транспортні технології (за видами)"

1. Актуальність теми дисертації, її зв'язок з науковими програмами

Подана до захисту робота направлена на удосконалення управління

дорожнім рухом на магістральній вулично-дорожній мережі міст.

Безпека дорожнього руху є серйозною та комплексною проблемою на

сьогоднішній день. А щорічне збільшення автотранспортних засобів призводить до

виникнення постійних затримок руху.

Актуальність теми дослідження обумовлена необхідністю приділення уваги

вибору ефективного методу управління транспортними потоками.

Актуальність теми даної дисертації підтверджується тим, що робота

виконувалася відповідно до тематичних планів науково-дослідних робіт

Національного транспортного університету в рамках наукової теми кафедри

транспортних систем та безпеки дорожнього руху «Підвищення ефективності

роботи підприємств автомобільного транспорту шляхом удосконалення виробничих

процесів, систем технічного обслуговування та покращення експлуатаційних

характеристик дорожніх транспортних засобів» (№ держ. реєстрації 0114Ш00120).

2. Ступінь обґрунтованості наукових положень, висновків і рекомендацій,

сформульованих у дисертації, їх достовірність та новизна, повнота їх викладу в

опублікованих працях

Наукові положення, висновки та рекомендації, наведені в даній

дисертаційній роботі, є достовірними та належним чином обґрунтованими. Для

цього автором проведені необхідні теоретичні та експериментальні дослідження з

використанням розроблених та відомих методик, літературних джерел та
електронних ресурсів інформації.

Дисертаційне дослідження побудовано за логічною схемою: аналіз
існуючих методів оцінки умов руху на вході на магістраль та виході з магістралі;
формулювання мети і завдань досліджень; розробка моделі управління рухом
транспортних потоків у системі «ПЕРЕГІН»; розроблення методу управління
транспортними потоками в місцях входу на магістраль та виходу з магістралі;
розроблення методики управління дорожнім рухом в місцях входу на магістраль та
виходу з магістралі.

Результати дисертаційного дослідження знайшли своє відображення при
розробленні чотирьох нормативних документів національного рівня і одних норм
галузевого рівня.

Ступінь обґрунтованості отриманих у дисертації наукових положень і
висновків впровадженням під час розробки тимчасових схем організації
дорожнього руху на вулицях міста Києва Комунальною корпорацією
«Київавтодор» та на дорогах загального користування в Київській і Вінницькій
областях, а також у навчальний процес в Національному транспортному
університеті, а саме при викладанні дисципліни «Технічні засоби управління
дорожнім рухом» для студентів спеціальності 275 Транспортні технології (на
автомобільному транспорті).

3. Повнота викладу результатів дисертації в опублікованих працях

Основні наукові результати дисертації достатньо повно висвітлено у 32

наукових працях, з яких чотирнадцять у фахових виданнях, дві у закордонних
виданнях, п’ятнадцять тез доповідей та матеріалів конференцій.

Усі відзначені наукові публікації можливо зарахувати за темою дисертації,
оскільки вони містять: обґрунтування отриманих наукових результатів відповідно
до мети статті (поставленого завдання) та висновків; опублікуванні у наукових
фахових виданнях, які на дату їх опублікування внесені до переліку наукових
фахових видань України, затвердженого в установленому законодавством порядку;
опубліковані у наукових періодичних виданнях інших держав з наукового напряму,
за яким підготовлено дисертацію здобувача.

Здобувач опубліковував не більше ніж одну статтю в одному випуску
(номері) наукового видання. Наукових публікацій, в яких повторюються наукові
результати, опубліковані раніше в інших наукових публікаціях, що вже зараховані
за темою дисертації, не встановлено.

З наукових праць, опублікованих у співавторстві, використано лише ті
положення, які належать особисто здобувачу.

Порушень академічної доброчесності не встановлено.

4. Наукова новизна результатів дисертаційної роботи

Наукова новизна одержаних результатів полягає в тому, що розроблено

математичні моделі руху транспортних потоків на елементах системи «Перегін»
для забезпечення безпеки дорожнього руху і мінімізації витрат часу для виконання
маневрів. Одержано закономірності руху транспортного потоку на перегоні
магістралі на основі розробки алгоритмів його гомогенізації за складом.

Також розроблено метод управління транспортними потоками в місцях
входу на магістраль і виходу з магістралі, що відрізняється від існуючих
використанням технічних засобів організації дорожнього руху, а саме дорожньої
розмітки, та теорії масового обслуговування. Це дає можливість підвищити
пропускну здатність на магістральній вулично-дорожній мережі міст в цих місцях;
зменшити кількість конфліктних точок і ймовірність виникнення дорожньо-
транспортних пригод.

Набув подальшого розвитку метод визначення пропускної здатності смуги
руху магістральної вулиці з використанням часових інтервалів в місцях входу на
магістраль і виходу з магістралі.

5. Оцінка змісту дисертації, її завершеність у цілому

Робота складається із вступу, чотирьох розділів, висновків, списку

використаних джерел зі 150 найменувань і додатку. Обсяг основного тексту
дисертації становить 145 сторінок. Текст дисертації містить 11 таблиць і 48
рисунків.

Мова і стиль викладення змісту, оформлення дисертації відповідають
вимогам, які ставляться до кваліфікаційних наукових праць.

У вступі, відповідно до вимог, обґрунтовано актуальність теми дисертації,
наведено зв'язок роботи з науковими програмами, планами, темами, окреслено
новизну і практичне значення одержаних результатів, наведено дані про апробацію
результатів досліджень та публікацій.

У першому розділі проаналізовано стан проблеми безпеки дорожнього руху
в Україні та проведено аналіз попередніх праць, що присвячені вивченню питання
щодо забезпечення безпеки дорожнього руху, управління дорожнім рухом та
попередження виникнення заторів.

У другому розділі проаналізовано моделі транспортного потоку, доведено,
що найважливішими умовами ефективного використання моделі є перевірка її на
адекватність та достовірність вихідних даних.

Розглядалися три методи моделювання. Перший метод розглядався як
«ударна хвиля», у випадках коли транспортні засоби в потоці вимушені
неодноразово рушати з місця і зупинятися.

Другий метод побудований на основі теорії масового обслуговування, де
рух автомобільного транспорту являє собою випадковий процес, якому притаманні
різні імовірнісні характеристики.

Третій метод побудований на основі основної діаграми транспортного
потоку та основних залежностей транспортного потоку. За допомого цих
залежностей показано фізичний процес утворення затору та його стан при зміні
однієї із величин, що входять у ці залежності.

У третьому розділі автомобільна дорога розглядається як апарат
обслуговування за допомогою моделі масового обслуговування. Визначено основні
показники системи масового обслуговування для пропуску транспортного потоку
по одній смузі рух. Виявлено їхній вплив на утворення заторів. Доведено, що для
удосконалення магістральної вулично-дорожньої мережі міст за допомогою
системи масового обслуговування, слід визначити всі ділянки доріг з великою
інтенсивністю та розробити алгоритм входу на магістраль та виходу з магістралі.

У четвертому розділіу рамках вирішення поставлених у дисертаційній
роботі задач, було сформульовано принципи організації дорожнього руху в системі
«ПЕРЕГІН», що полягають у виділенні і самостійному дослідженні окремих
елементів системи: «вхід потоку на перегін», «рух потоку по перегону» і «вихід
потоку з перегону». Розглянуті можливі схеми взаємодії транспортних потоків
змішаного складу на всіх елементах системи з урахуванням зменшення смуг руху
до однієї.

Зроблено висновок, що забезпечуватися безпека дорожнього руху може
методами організації дорожнього руху та методами управління дорожнього руху.
Для цього були використані науково обґрунтовані методи організації дорожнього
руху на вході транспортних потоків на магістральні вулиці.

Розроблено метод забезпечення управління транспортними потоками в
місцях входу на магістраль і виходу з магістралі, що відрізняється від існуючих
використанням технічних засобів організації дорожнього руху, що дає можливість
підвищити пропускну здатність даних елементів.

Розроблено методику «Удосконалення управління дорожнім рухом на
магістральній вулично-дорожній мережі міст в місцях входу на магістраль і виходу
з магістралі з використанням методів теорії масового обслуговування».

6. Основні зауваження до дисертаційної роботи:

1. Предмет дослідження не повною мірою відповідає темі роботи.

Предмет дослідження – «Закономірності руху транспортного потоку на
магістральній вулично-дорожній мережі міст при вході на магістраль та виході з
магістралі». Тема роботи – «Удосконалення управління дорожнім рухом на
магістральній вулично-дорожній мережі міст». Виникає питання: «Що ж
досліджувалось – закономірності руху чи методи управління?

2. Перший пункт наукової новизни сформульовано вкрай невдало.
Автором вказано для чого розроблено математичні моделі руху транспортних
потоків на елементах системи «Перегін», але не вказано в чому власно полягає
наукова новизна. Невідомо також чи ці моделі розроблені вперше, або були
удосконалені існуючі.

3. У висновку №3 дослідження стверджується, що використання
розробленого методу управління транспортними потоками «дозволило зменшити
кількість дорожньо-транспортних пригод (на експериментальній ділянці) на 23 %.
У роботі немає результатів експериментальних досліджень та обґрунтування
такого скорочення дорожньо-транспортних пригод.

4. У четвертому висновку роботи здобувачка також використовує термін
«методика управління дорожнім рухом». Це дискусійне питання. Але вважаю, що
більш точним було б використання терміну «метод».

5. У тому ж четвертому висновку стверджується про те, що розроблена
методика дозволяє «зменшити кількість конфліктних точок та ймовірність
виникнення дорожньо-транспортних пригод». Цей висновок нічим не
обґрунтовано. У роботі не показано зміни схем конфліктних точок, розрахунки
змінення ймовірності виникнення дорожньо-транспортних пригод.

6. У роботі виконано багато статистичних досліджень. Незважаючи на те,
що по кожному з видів досліджень виконано досить багато дослідів, вони мають
супроводжуватись обґрунтуванням обсягів вибірки. Цьому питанню у роботі також
приділено недостатньо уваги.

7. У розділі 3 (стор. 98) аналізуються показники ефективності системи
масового обслуговування із посиланням на дослідження інших авторів. У розділі 4
(стор. 133-135, 137-139) автор також використовує посилання на дослідження
інших авторів. Але у цих розділах мають бути представлені виключно результати
власних досліджень.

8. Є деякі зауваження щодо оформлення результатів дослідження:
- на рис.1.3 (стор. 41) позначення вісі абсцис не відповідає назві рисунку;
- на стор. 71, 76 не позначені наведені формули;